
 

 
 

  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

(МКОУ «Средняя школа № 3») 

 

 

П Р И К А З 

 

06.02.2025           № 35 

Людиново 

 

 

О дополнительных каникулах для учащихся 1 классов 

  
 На основании Федерального Закона №273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п.3.4.16 раздел III «Требования в отношении отдельных видов 

осуществляемой хозяйствующими субъектами деятельности» СП 2.4.3648–20 Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи, утвержденных постановлением от 28 сентября 2020 года 

№28, годового календарного учебного графика на 2024 – 2025 учебный год, с целью 

профилактики переутомления первоклассников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Предоставить обучающимся 1 –х классов дополнительные каникулы в количестве 

7 дней с 10 февраля по 16 февраля 2025 года включительно. 

 2. Классным руководителям: Морозовой Н.С., 1 «А» класс, Хрычиковой Н.М., 1 «Б» 

класс: 

 2.1. Довести данную информацию до родителей (законных представителей) в срок 

до 08.02.2025г. 

 2.2. Провести инструктажи с обучающимися по соблюдению правил безопасности в 

период непосещения школы. ПДД. ППБ. В социальной среде в срок до 08.02.2025г. 

 2.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о необходимости 

соблюдения санитарно–гигиенических правил в период неблагополучной 

эпидемиологической обстановки по ОРВИ и коронавирусной инфекции в срок до 

08.02.2025г. 

 2.4. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся с целью исключения посещения детьми мест массового скопления людей. 

 3. Орешкиной А.Ю. ответственной за ведение сайта школы, разместить данный 

приказ в срок до 08.02.2025г. на сайте школы. 

 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы                                         М.П.Грязнов 

 

 

С приказом ознакомлены:                                   Н.С.Морозова 

 

                                                                                Н.М.Хрычикова 

 

                                                                                А.Ю.Орешкина 

  

 

 

 


